
Interdisciplinární terapie v neurorehabilitaci

Compiled Apr 15, 2025 9:17:43 AM by Document Globe ®   1

Certifikovaný kurz (MZ ČR)

Garant kurzu: Prof. MUDr. Marcela Grünerová Lippertová, Ph.D., MSc.

Termín kurzu: Modul A (2.ročník) 15. - 19.9.2025
Předpokládaný termín: modul B – leden 2026, modul C - září 2026, modul D - 2027

Kurz je zaměřen na nelékařské zdravotnické pracovníky, kteří pracují v oblasti neurorehabilitace nebo mají zájem o
získání nových vědeckých znalostí v tomto oboru, který se v důsledku demografických změn dynamicky rozvíjí. Jedná
se o nelékařské zdravotnické pracovníky dle zákona č. 96/2004 Sb. a získání odborné způsobilosti k výkonu povolání
všeobecná sestra dle §5 tohoto zákona, získání odborné způsobilost k výkonu povolání ergoterapeuta dle § 7 tohoto
zákona a získání odborné způsobilost k výkonu povolání fyzioterapeuta dle § 24 tohoto zákona a Vyhlášky č. 55/2011 Sb.
o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků dle § 4 Všeobecná sestra, § 6 Ergoterapeut
a dle § 25 Fyzioterapeut.

Absolvent vzdělávacího programu certifikovaného kurzu získá zvláštní odbornou způsobilost se zaměřením
na neurologickou rehabilitaci. Absolvent je schopen rozvíjet znalosti a dovednosti a je kriticky reflektujícím
odborníkem, který je schopen poskytovat praxi založenou na důkazech. Absolvent najde uplatnění na specializovaných
pracovištích, tzn. v iktových centrech, cerebrovaskulárních centrech, neurologických či neurochirurgických jednotkách
a neurorehabilitačních klinikách, specializovaných rehabilitačních ústavech.

Celková délka vzdělávacího programu: kurz má 4 moduly (A,B,C,D) a trvá v celkovém počtu 230 hodin. Každý
teoretický vzdělávací modul je rozvržen do 5 dnů a zahrnuje 50 vyučujících hodin. (1 vyučovací hodina = 45
minut). Teoretická část výuky zahrnuje celkem 150 hodin. Odborná praxe je v celkovém počtu 80 hodin a zahrnuje
neurorehabilitační praxi ve vybraném zařízení (RÚ Kladruby, RÚ Hrabyně, FNKV Praha).
Cena jednotlivých teoretických modulů A - C je 8500kč. Cena modulu D bude upřesněna v době podání přihlášky na kurz.

Kurz je organizován společně pro nelékaře a lékaře. Nelékaři k získání certifikátu musí absolvovat všechny
moduly. Lékaři mají tento kurz jako "nepovinný" v rámci postgraduálního vzdělávání. Mohou absolvovat jakoukoliv
část kurzu.

Kurz bude probíhat na půdě 3.LF UK, organizaci zajišťuje Klinika rehabilitačního lékařství.

Přihlášku na kurz modul A posílejte v elektronické podobě do 29.8.2025 na e-mail  leona.smickova@lf3.cuni.cz

Přihláška na kurz   Program kurzu   Informace o modulech

Termíny zkoušek pro 1. ročník kurzu probíhající 2023 - 2025
• 12.2.2025 v 9hod.
• 26.3.2025 v 9hod.
• 16.4.2025 v 9hod.
• 14.5.2025 v 9hod.

Místo konání: FNKV Praha, pavilon O, přízemí Kliniky rehabilitačního lékařství - sekretariát

Přihlášky ke zkoušce zasílejte mailem na adresu  pavla.honcu@lf3.cuni.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se na mě můžete obrátit.
Mgr. Pavla Honců, Ph.D., koordinátor kurzu

Okruhy k ústní zkoušce

mailto:leona.smickova@lf3.cuni.cz
3LF-2317-version1-prihlaska_kurz_nr.rtf
3LF-2317-version1-nabidka_kurzu___interdiscterapie_v_neurorehabilitaci.docx
mailto:pavla.honcu@lf3.cuni.cz


Compiled Apr 15, 2025 9:17:43 AM by Document Globe ®   2

1. Patofyziologie poškození mozku, neuroplasticita – regenerace a reorganizace, elektrofyziologická a
neuroradiologická diagnostika.

2. Hlavní principy neurorehabilitace, týmová práce, interdisciplinarni tým, goal-setting, assessment, evidence-based
rehabilitace.

3. Multimodální neuromonitoring, neurointenzivní péče, akutní rehabilitace v neurologii a neurochirurgii, rehabilitace
pacientů s CIP a CIM.

4. Poruchy vědomí a jejich rehabilitace, multisenzorická stimulace, polohování a handling u celkově nebo částečně
imobilního pacienta.

5. Senzomotorické deficity po mozkové a míšní lézi a možnosti jejich terapie.
6. Poruchy komunikace: afázie a dysartrie, orofaciální dysfunkce.
7. Poruchy jemné motoriky, trénink ADL, psychomotorické terapie, pomůcky.
8. Spasticita a bolest, diagnostika a možnosti terapie.
9. Neuropsychologické syndromy, diagnostika a kognitivní rehabilitace.
10.Posturální kontrola, poruchy chůze, robotická terapie a virtuální realita.
11. Medikamentózní léčba a non-invazivní neuromodulace v neurorehabilitaci.
12.Etika, přístup k pacientům, rodinným příslušníkům, kvalita života, edukace, poradenství.
13.Možnosti neurorehabilitace u roztroušené sklerózy.
14.Možnosti neurorehabilitace u polyneuropatie.
15.Možnosti neurorehabilitace u CMP a traumatického poškození mozku.
16.Možnosti neurorehabilitace u Parkinsonovy nemoci a demence.
17.Vývojová neurologie, dětská mozková obrna, neurorehabiliatace u dětí a mladistvých.
18.Case managment a koordinace péče v neurorehabilitaci.
19.Ekonomické aspekty neurorehabilitační péče.
20.Case managment a koordinace péče v neurorehabilitaci, bezpečnost a ochrana při práci.


